
 

 No. de edición del mes: 11 Ciudad de México, jueves 15 de abril de 2021  

CONTENIDO 
Cámara de Senadores 

Presidencia de la República 
Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural 

Secretaría de Salud 
Suprema Corte de Justicia de la Nación 

Consejo de la Judicatura Federal 
Banco de México 

Comisión Federal de Competencia Económica 
Instituto Nacional de Estadística y Geografía 

Instituto Nacional Electoral 
Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje 

Convocatorias para Concursos de Adquisiciones, 
Arrendamientos, Obras y Servicios del Sector Público 

Avisos 
Indice en página 658 

 
 



Jueves 15 de abril de 2021 DIARIO OFICIAL      631 

 

MUNICIPIO DE VERACRUZ, VERACRUZ 
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANO 

RESUMEN DE CONVOCATORIA 
LICITACION PUBLICA NACIONAL 

 

De conformidad con la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Sector Público, se 

convoca a los interesados a participar en la Licitación Pública Nacional número MVER-2021-RM-0217, que 

contiene las bases de participación y disponibles para consulta en internet: https://compranet.hacienda.gob.mx 

o bien en: la calle Grijalva nº 34 entre Colón y Freyre Fracc. Reforma, C.P. 91919, Veracruz, Ver. 

Conmutador: tel. (229) 2002250 al 53, de 9:00 a 15:00 horas. 

 

No. de licitación MVER-2021-RM-0217 

Descripción de la licitación Rehabilitación del parque Apulco, Río Apulco y Río 

Cotapa entre Río Juquila y Río Zempoala, Col. Lomas de 

Río Medio, Veracruz, Veracruz de Ignacio de la Llave 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia convocatoria 

Fecha de publicación en compranet 15/04/2021 

Junta de aclaraciones 22/04/2021, 10:00 horas 

Visita a instalaciones 21/04/2021, 10:00 horas 

Presentación y apertura de proposiciones 30/04/2021, 10:00 horas 

 

VERACRUZ, VER., A 15 DE ABRIL DE 2021. 

DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANO 

MTRO. ARQ. LUIS ROMAN CAMPA PEREZ 
RUBRICA. 

(R.- 505317) 

MUNICIPIO DE VERACRUZ, VERACRUZ 
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANO 

RESUMEN DE CONVOCATORIA 
LICITACION PUBLICA NACIONAL 

 
De conformidad con la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Sector Público, se 
convoca a los interesados a participar en la Licitación Pública Nacional número MVER-2021-RM-0222, que 
contiene las bases de participación y disponibles para consulta en internet: https://compranet.hacienda.gob.mx 
o bien en: la calle Grijalva No. 34 entre Colón y Freyre, Fracc. Reforma, C.P. 91919, Veracruz,  
Ver. Conmutador: tel. (229) 2002250 al 53, de 9:00 a 15:00 horas. 
 

No. de licitación MVER-2021-RM-0222 
Descripción de la licitación Repavimentación con concreto hidráulico de la calle 

Fraternidad, entre Agustín Yáñez y Gutiérrez Zamora, 
colonia Unidad Veracruzana, Veracruz, Veracruz de 
Ignacio de la Llave 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia convocatoria 
Fecha de publicación en compranet 15/04/2021 
Junta de aclaraciones 22/04/2021, 12:00 horas 
Visita a instalaciones 21/04/2021, 12:00 horas 
Presentación y apertura de proposiciones 30/04/2021, 13:00 horas 

 
VERACRUZ, VER., A 15 DE ABRIL DE 2021. 

DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANO 
MTRO. ARQ. LUIS ROMAN CAMPA PEREZ 

RUBRICA. 
(R.- 505318) 



632      DIARIO OFICIAL Jueves 15 de abril de 2021 

 

MUNICIPIO DE VERACRUZ, VERACRUZ 
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANO 

RESUMEN DE CONVOCATORIA 
LICITACION PUBLICA NACIONAL 

 
De conformidad con la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Sector Público, se 
convoca a los interesados a participar en la Licitación Pública Nacional número MVER-2021-RM-0305, que 
contiene las bases de participación y disponibles para consulta en internet: https://compranet.hacienda.gob.mx 
o bien en: la calle Grijalva No. 34 entre Colón y Freyre, Fracc. Reforma, C.P. 91919, Veracruz, 
Ver. Conmutador: tel. (229) 2002250 al 53, de 9:00 a 15:00 horas. 
 

No. de licitación MVER-2021-RM-0305 
Descripción de la licitación Repavimentación con concreto hidráulico de la calle Dos 

Bahías entre Río Era y Lucio cabañas, en la colonia 
Lomas de Río Medio III, Veracruz, Veracruz de Ignacio de 
la Llave 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia convocatoria 
Fecha de publicación en compranet 15/04/2021 
Junta de aclaraciones 22/04/2021, 13:30 horas 
Visita a instalaciones 21/04/2021, 14:00 horas 
Presentación y apertura de proposiciones 30/04/2021, 15:00 horas 

 
VERACRUZ, VER., A 15 DE ABRIL DE 2021. 

DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANO 
MTRO. ARQ. LUIS ROMAN CAMPA PEREZ 

RUBRICA. 
(R.- 505316) 

UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES 
RESUMEN DE CONVOCATORIA 001 

LICITACION PUBLICA NACIONAL 
 

La Universidad Veracruzana a través de la Secretaría de Administración y Finanzas, en observancia a los Art. 
134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; los Artículos 26 fracción I, 26 bis Fracción II, 
27, 28 Fracción I, 29, 30, 32 segundo párrafo, 33, 33 bis, 34, 35, 36, 36 Bis, 37, 37 bis, 38, 44, 45, 46, 48 
fracción II, 49, 50 y demás relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector 
Público, la Ley de Autonomía, la Ley Orgánica de la Universidad Veracruzana, así como, a la demás 
normatividad de la propia Institución en dicha materia, convoca a los interesados en participar en la Licitación 
Pública: LPN-930019999-001-21. La convocatoria se encuentra disponible para su consulta en las direcciones 
electrónicas: www.uv.mx opción convocatorias y https://compranet.hacienda.gob.mx opción difusión de 
procedimientos, asimismo, en la Dirección de Recursos Materiales ubicada en el Edificio “B” de Rectoría, 
4to piso, Lomas del Estadio S/N, Zona Universitaria, C.P. 91000, Xalapa-Enríquez, Veracruz. 
 

Licitación Pública Nacional 
LPN-930019999-001-21 

Contratación del Suministro de Medicamentos para los 
Derechohabientes de las Regiones Orizaba-Córdoba, 
Poza Rica-Tuxpan y Coatzacoalcos-Minatitlán de la 
Universidad Veracruzana 

Volumen a adquirir Se detallan en las bases de la Licitación. 
Fecha de publicación en CompraNet 15/04/2021  
Junta de aclaraciones 23/04/2021 11:00 horas. 
Presentación y apertura de proposiciones 29/04/2021 11:00 horas. 

 
XALAPA-ENRIQUEZ, VER., A 15 DE ABRIL DE 2021. 

DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES 
MTRO. ERIC HERNANDEZ VELASCO 

FIRMA ELECTRONICA. 
(R.- 505379) 


	Cámara de Senadores
	SALDOS en moneda nacional al 31 de marzo de 2021 del Fideicomiso en el que la Cámara de Senadores participa como fideicomitente.

	Presidencia de la República
	COMUNICADO por el que se somete a ratificación de la Cámara de Senadores del Congreso de la Unión la designación de Magistrado de la Tercera Sección de la Sala Superior del Tribunal Federal de Justicia Administrativa.




